



Warszawa, dnia 14.03.2024 r.

W-1.43.2.44.2024...WO
Dot. 050/24

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww>

dotyczy postępowania na:

„Przebudowa drogi wojewódzkiej nr 626 w km 20+070 – 20+934 oraz odcinek w km 22+677 – 24+317 w miejscowości Sypniewo” – nr postępowania 050/24

Działając na podstawie **art. 284 ust. 1, ust. 2, ust. 6 oraz art. 286 ust. 4 i 6** ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

Pytanie 1

Dotyczy SST D – 08.01.01 i D - 05.03.23

Prosimy o zmianę zapisów dla krawężników betonowych i kostki brukowej betonowej na standardowe wielkości dla parametru nasiąkliwości tj. <6%.

Zapis o 4% jest bardzo wysokim wymaganiem, gdzie zdecydowana większość producentów odmawia wykonania tego typu asortymentu. Materiał ten będzie musiał być wykonany na specjalne zamówienie, przez co wygeneruje niepotrzebnie dużo większe kwoty.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza zmianę nasiąkliwości krawężników z parametru 4% na 6%.

Pytanie 2

SST D 04.04.02 wymaga kruszywa 0/31,5 o ścieralności w bębnie Los Angeles LA 25. Jest to bardzo wysokie wymaganie, które eliminuje znaczną część dostawców, szczególnie lokalnych podnosząc tym samym koszty inwestycji. Przykładowo WT-4 wydane przez GDDKiA dla podbudowy zasadniczej na ruch

KR 3-6 podaje jako wymóg LA35.

Dodatkowo SST przywołuje normę badawczą dla tego parametru PN-79/B-06714-42, norma ta została wycofana, prosimy o aktualizację tej normy oraz pozostałych zawartych w przywołanej SST. SST D 04.04.02 wymaga kruszywa 0/31,5 o mrozoodporności 0,5. Zgodnie z normą PN-EN 13242 na podstawie której producenci deklarują kruszywa najniższą wartością jest 1.

Dodatkowo SST przywołuje normę badawczą dla tego parametru PN-B-06714-19, norma ta została wycofana, prosimy o aktualizację tej normy oraz pozostałych zawartych w przywołanej SST.

Odpowiedź

Zamawiający dopuszcza dla kruszywa 0/31,50 wartość ścieralności w bębnie Los Angeles LA35

Zamawiający dopuszcza dla kruszywa 0/31,50 wartość mrozoodporności 1

Dodatkowo Zamawiający informuje, iż w przypadku stwierdzenia przez Wykonawcę nieaktualnych norm, przepisów i zaleceń realizacyjnych w naszej dokumentacji SST ma on bezwzględnie stosować się do znolizowanych i aktualnych norm i przepisów. Zastosowanie nieaktualnych norm i przepisów nakłada obowiązek na wykonawcę robót do realizacji inwestycji wg znolizowanych przepisów.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza wymóg opisany w dz. VIII SWZ dot. dysponowania kierownikiem robót instalacyjnych, elektrycznych i elektroenergetycznych oraz telekomunikacyjnych, ponieważ realizacja zamówienia nie przewiduje takich robót do wykonania.

Odpowiedź

Zamawiający informuje, że wymóg opisany w dz. VIII SWZ dot. dysponowania kierownikiem robót instalacyjnych, elektrycznych i elektroenergetycznych oraz telekomunikacyjnych został wpisany omyłkowo. W związku z tym MZDW w Warszawie odstępuje od ww. wymogu.



Uwzględniając powyższe Zamawiający dokonuje zmian w dz. VIII SWZ dotyczącym warunków udziału w przedmiotowym postępowaniu

Jednocześnie Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie informuje, że zmianie ulega termin składania i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą w przedmiotowym postępowaniu.

Dotychczasowe brzmienie SWZ w rozdziałach:

Rozdział VIII. Warunki udziału w postępowaniu.

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale IX SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
 - 1) **zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:**
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
 - 2) **uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:**
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
 - 3) **sytuacji ekonomicznej lub finansowej:**
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
 - 4) **zdolności technicznej lub zawodowej:**
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
 - a) wykonał w ciągu **ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,
- co najmniej **2 robót budowlanych** polegających na **rozbudowie / przebudowie / budowie drogi publicznej*** o wartości nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**.
 - b) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania **Zamówienia**, tj. min:
 - **Kierownik Budowy** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń**
 - **Kierownik robót drogowych** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń**
 - **Kierownik robót instalacyjnych** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych, bez ograniczeń**
 - **Kierownik robót elektrycznych i elektroenergetycznych** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń elektrycznych i elektroenergetycznych, bez ograniczeń**
 - **Kierownik robót telekomunikacyjnych** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń telekomunikacyjnych, bez ograniczeń w zakresie telekomunikacji przewodowej**
 - **Geodeta** posiadający:
 - uprawnienia w zakresie: geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych**
 - **Osoba odpowiedzialna za prowadzenie rozliczenia kontraktu**
 - c) wymagania dotyczące doświadczenia:
 - **Kierownik Budowy** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
 - **Kierownik robót drogowych** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***



- **Kierownik robót instalacyjnych (sanitarnych)** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika robót instalacyjnych na minimum dwóch zadaniach polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
- **Kierownik robót elektrycznych i elektroenergetycznych** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika robót elektrycznych i elektroenergetycznych na minimum dwóch zadaniach polegających na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej*, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
- **Kierownik robót telekomunikacyjnych** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika robót telekomunikacyjnych na minimum dwóch zadaniach polegających na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej*, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
- **Geodeta** posiadający:
 - doświadczenie w pełnieniu obsługi geodezyjnej na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
- **Osoba odpowiedzialna za prowadzenie rozliczenia kontraktu** posiadająca:
 - doświadczenie w pełnieniu ww. funkcji na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 16.04.2024 r. Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdww> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 18.03.2024 r. do godz. 08:00

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia 18.03.2024 r. o godzinie 09:30 za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

Powinno być:

Rozdział VIII. Warunki udziału w postępowaniu.

1. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu na zasadach określonych w Rozdziale IX SWZ, oraz spełniają określone przez Zamawiającego warunki udziału w postępowaniu.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy spełniają warunki dotyczące:
 - 1) **zdolności do występowania w obrocie gospodarczym:**
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
 - 2) **uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, o ile wynika to z odrębnych przepisów:**
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
 - 3) **sytuacji ekonomicznej lub finansowej:**
Zamawiający nie stawia warunku w powyższym zakresie.
 - 4) **zdolności technicznej lub zawodowej:**
Wykonawca spełni warunek, jeżeli wykaże, że:
 - d) wykonał w ciągu **ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy - w tym okresie,
- co najmniej **2 robót budowlanych** polegających na **rozbudowie / przebudowie / budowie drogi publicznej*** o wartości nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**.



- e) dysponuje osobami zdolnymi do wykonania **Zamówienia**, tj. min:
- **Kierownik Budowy** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń**
 - **Kierownik robót drogowych** posiadający:
 - uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności inżynierskiej - drogowej, bez ograniczeń**
 - **Geodeta** posiadający:
 - uprawnienia w zakresie: geodezyjnych pomiarów sytuacyjno-wysokościowych, realizacyjnych i inwentaryzacyjnych**
 - **Osoba odpowiedzialna za prowadzenie rozliczenia kontraktu**
- f) wymagania dotyczące doświadczenia:
- **Kierownik Budowy** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
 - **Kierownik robót drogowych** posiadający:
 - doświadczenie na stanowisku kierownika budowy lub kierownika robót drogowych na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
 - **Geodeta** posiadający:
 - doświadczenie w pełnieniu obsługi geodezyjnej na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***
 - **Osoba odpowiedzialna za prowadzenie rozliczenia kontraktu** posiadająca:
 - doświadczenie w pełnieniu ww. funkcji na minimum jednym zadaniu polegającym na budowie / rozbudowie / przebudowie drogi publicznej* o wartości robót drogowych nie mniejszej niż **2 000 000,00 zł brutto każda**, wraz z udziałem w czynnościach odbiorowych świadczących o zakończeniu realizacji zamówienia.***

Rozdział XVII. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTA

1. Wykonawca będzie związany ofertą przez okres **30 dni**, tj. do dnia **23.04.2024 r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.

Rozdział XVIII. SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT

Sposób i termin składania ofert

1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: <https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw> w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia **25.03.2024 r. do godz. 08:00**

Otwarcie ofert

7. Otwarcie ofert nastąpi dnia **25.03.2024 r. o godzinie 10:30** za pośrednictwem Platformy Zakupowej.

W związku z powyższym wymagane wadium w przedmiotowym postępowaniu musi być wniesione do dnia **25.03.2024 r. do godz. 08:00** i obejmować okres uwzględniający przesunięty termin składania ofert. **Informacje dotyczące wadium pozostają zgodne z rozdziałem XVI. Części I SWZ.**

Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.

Dyrektor
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich
w Warszawie

Grzegorz Obłękowski